1) Quae Madvig in operis sui parte altera nunc edita de administratione provinciarum exposuit non satis potui inspicere.

2) Marquardt I, 555. cf. Dig. XXX, 39 § 10: 'ea praedia Caesaris quae in formam patrimonii redacta sub procuratore patrimonii sunt'.

3) Tac. ann. XII, 60: 'Nam D. Augustus apud equestres qui Aegypto praesiderent, lege agi decretaque eorum proinde haberi iusserat ac si magistratus Romani constituissent'. — Praefectus Aegypti habebatur quasi Ptolemaeorum nepos. — Qui rege adhuc puero regnum procurabant appellari possunt nostro nomine 'reichsverweser'. Caes. b. c. III, 112. Madvig II, 112.

4) Qui procuratores iterum sese nominabant. C. I. L. VI, 798: proc. ab epistulis et a patrimonio, iterum ab epistulis Divi Nervae. . . eodem auctore . . . ab epistulis tertio Nervae Caes. Traiani Aug. Germ. . .

suspicatus est procuratorem non esse nisi fiscalia agentem eamque ob rem hunc titulum non inveniri in muneribus: ab epistulis, a libellis nescio an sit rectum. Fortasse quidem comprobari potest haec sententia ex Strabonis loco (III, 4, 20: εἰσὶ δὲ καὶ ἐπίτροποι τοῦ Καίσαρος ἵππικοὶ ἄνδρες οἱ διανέμοντες τὰ χρήματα τοῖς στρατιώταις εἰς τὴν διοίκησιν τοῦ βίου qui nos docet Augusti tempore procuratores militibus stipendia persolvere <sup>1)</sup>).

Procuratores neque erant magistratus neque imperio militari erant praediti. Copiae igitur iis, etsi magno apparatu instructi <sup>2)</sup> in provincias abirent, nullae paruerunt nisi cohortes quaedam iis attributae ob disciplinam continendam <sup>3)</sup>. Plin. ep. ad Trai. 27: 'Maximus libertus et procurator tuus . . . sibi quoque confirmat necessarios esse milites'. Procuratori etiam annonae milites erant appositi <sup>4)</sup>. Suet. Claud. 25: 'Puteolis et Ostiis singulas cohortes ad arcendos incendiorum casus collocavit'. Tac. hist. I, 80: 'septumam decumam cohortem e colonia Ostiensi in urbem acciri Otho iusserat'. Procurator monetae quoque nonnullis cohortibus praefuit <sup>5)</sup>. Tituli vero, magna ex parte in provinciis circa Danubium flumen sitis reperti exhibent procuratorum beneficiarios quos Cauer in eph. ep. vol. IV p. 389 fere omnes collegit. Sunt enim hi beneficiarii procuratorum:

C. I. L. III, 5161: Adnamius Flavinus bf. Ulpi Victoris proc.  
— Celeiae p. C. 158.

1) Quod officium quondam quaestoribus erat mandatum.

2) Suet. Oct. 30. Dig. L, 5, 12, 1: 'comites praesidum et proconsulum procuratorumve Caesaris . . .'

3) Kuhn I, 152. Procurator accusatus est quod vim praetoris usurpasset, manibusque militum usus foret. Tac. ann. IV, 15. cf. Antonini Pii rescriptum (Callistrat. Dig. I, 19, 3, 1): 'procuratores Caesaris si quasi tumultuosum vel iniuriosum adversus colonos Caesaris prohibuerint in praedia Caesariana accedere abstinere debent'.